

GAZETA ŁÓDZKA

Wychodzi codziennie po południu, oprócz niedziel i świąt uroczystych.

W soboty z dodatkami ilustrowanymi dla prenumeratorów. :: Egzemplarz pojedynczy 3 kop. :: Ogłoszenia „Gazeta” drukuje tylko w języku polskim

Redakcja ulica Widzewska nr. 106a (Telefonu Nr. 20-22). Administracja Przejazd nr. 1 (Telefon 20-36). Rękopisów drobnych redakcja nie zwraca. Nr. skrzynki pocztowej 570. Redaktor lub jego zastępca przyjmuje interesantów w sprawach redakcyjnych od 9 do 1 w redakcji—Widzewska 106a. i od 7 do 8 w administracji—Przejazd 1.

Filje kantoru: Zgierz, Aleksander Lach, kiosk kolportacyjny. :: Zduńska Wola, Księgarnia Welenowskiego :: Pabjanice, Biuro Dzienników, A. Wadzyńskiego, Zamkowa 23. Aleksandrów, Wł. Skoneczko.

Prenumerata w Łodzi:

Rocznie 6 rb., półrocznie 3 rb., kwartalnie 1 rb 50 kop., miesięcznie 50 kop.
Za odosłanie do domu 10 kop. miesięcznie.

Z przesyłką pocztową:

Rocznie 7 rb. 20 kop., półrocznie rb. 3 kop. 60 kwartalnie rb. 1 kop. 80, miesięcznie 60 kop.
Zagranicą miesięcznie rb. 1.

Ogłoszenia: Nadesłane na 1 stronie 50 kop. za wiersz lub jego miejsce, wśród tekstu 60 kop., reklamy po tekście 15 kop., nekrologja 15 kop., Ogłoszenia zwyczajne 10 kop. Zamiejscowe po 12 kop. za wiersz nonparelowy. Ogłoszenia małe 1 i pół kop. za wyraz. Każde ogłoszenie najmnie. 10 wyrazów.

LICYTACJA

Najwyżej zatwierdzone Petersburskie Handlowo-Komisowe Towarzystwo „SOTRUDNIK”
Łódzki Oddział Sala Licytacyjna
ul. Piotrkowska № 90, telefon № 31-74.

W środę 8 (21) maja o godzinie 12 w południe odbędzie się licytacja, na której będą sprzedawane: 1) maszyna do pisania z łacińskim drukiem, 2) rowery różnych fabryk, 3) papierowe taśmy w różnych kolorach, 4) angielski sukienkowy materiał na palta, 5) ciepłe półwełniane chustki rozmaitej wielkości, 6) rozmaite figury terakotowe i terolitowe, 7) platerowane świeczniki, 8) różne nowe meble, 9) zegarki damskie i męskie, 10) różne z amerykańskiego złota japońskie branzolety, 11) portjery pluszowe i dzokardowe, 12) pluszowe kapy, 13) obrusy pluszowe, 14) plusz na meble, 15) platerowane przybory do jajek, 16) cukiernice platerowane, 17) brązowe i oksydowane budniki: wiszące i ścienna, 18) materiał w 3 gatunkach na pantofle, 19) spirytusowy samowar najnowszej konstrukcji i t. d.

Przy niniejszym uprzejmie zawiadamia się Szanowną Publiczność, że sala licytacyjna otwarta jest dla handlowych transakcji: od 9 rano do 1 po poł. i od 3 p. p. do 7 wiecz. W niedzielę, święta i galowe dni sala licytacyjna zamknięta. W dzień licytacji transakcje handlowe odbywają się od 9 rano do 1 po południu.

Osoby zyczące sobie obejrzeć rzeczy, przeznaczone na licytację, raczą zgłaszać się codziennie od godz. 9 rano do 12 w południe.

Codziennie odbywa się wolna sprzedaż rozmaitych rzeczy po tanich cenach. 1044-2-1

Do sprzedania lub wydzierżawienia około 20 a po ukończeniu układu serwitutowego jeszcze około 50 morgów torfu w wysokim gatunku zdającym do wyrobu brykiet o pokładzie minimum 3 ch sążniowym i naturalnym spadku wody przy samej szosie w odległości 3-ch wiorst od stacji kolejowej. Blisze wiadomości: Administracja dóbr „Trawniki” (st. poczt. teleg. kol. Trawniki) gub. Lubelskiej. 1040-3-3

7-KLASOWA SZKOŁA ŻEŃSKA

imienia ELIZY ORZESZKOWEJ

pod kierunkiem D-ra fil. M. STEFANOWSKIEJ podaje do wiadomości, że egzaminy dla nowowstępujących uchenie rozpoczynają się d. 9 Czerwca o godz. 10-ej rano. Zapis odbywa się w kancelarii Szkoły (Spacerowa 21) codziennie od 9-ej rano do 3-ej po połud. 1043-4-1

KTO PRAGNIE

dobrych papierosów 10 szt. za 6 kop. w nien używać zajmujące bezspornie pierwsze miejsce papierosy

„LAFERME No 6”

10 szt. 6 kop., 25 szt. 15 kop.

Bezpłatne porady dla robotników.

Mając na względzie nadzwyczaj wielkie, zasadnicze i praktyczne, znaczenie wprowadzanych obecnie w życie nowych kas dla chorych przy fabrykach, i stosując się do życzeń i potrzeb naszych czytelników ze sfery robotniczej, redakcja „Gazety Łódzkiej” wprowadziła z dniem

wczorajszym udzielanie wskazówek, wyjaśnień i porad, dotyczących nowego prawa o kasach dla chorych.

Udzielanie wiadomości i porad odbywa się codziennie od godz. 7 do 8 wiecz., w niedziele zaś i święta od 12 do 1-ej w lokalu administracji przy ulicy Przejazd Nr. 1.

Mamy nadzieję, że robotnicy i ich pełnomocnicy skorzystają skwapliwie z inowacji, która jedynie ich dobro ma na celu.



239-26-3

Akuszerka i choroby kobiece

Piotrkowska 120. Tel. 31-32.

Dr. med. S. Aronson,

były asystent klinik berlińskich.

Przyjmuje do 10 i pół rano i od 4-6 p. p. W niedzielę od 10-12 1041

Zwijanie sztandarów.

II.

W pierwszej części tego artykułu postawiłem zarzut publicystom postępowym, zwolennikom bojkotu, iż nie potrafili go uzasadnić ze swojego, odrębnego punktu widzenia, oraz, że nie znaleźli słów krytyki dla przyfasonowywania tego hasła na użytek nacjonalizmu polskiego, obecnie chcę poruszyć drugą kwestję bezpośrednio ze stanowiskiem naszych postępowców związaną, a mianowicie: kwestję bezczynności.

Postępowcy nasi w ostatnich czasach bez względu na ich antybojkotowe, czy też bojkotowe nastroje nic nie robią dla popularyzowania swoich haseł, dla umocnienia swego programu, więcej powiem, w pracy kulturalnej powoli, lecz regularnie zostają w tyle po za działaczami innych grup politycznych.

Działalność postępowców polskich, szczególnie na prowincji, jest więcej niż nikła, jedyna instytucja do niedawna funkcjonująca, Tow. kultury polskiej—o ile spojrzymy na jego sprawozdania, okaże nam, iż nierzadko zaledwie vegetowało.

W sprawozdaniu z działalności „kultury” czytaliśmy: oddział X—z powodu nieujawniania swej działalności zamknięto, oddział Z sprawozdania nie nadesłał itp.

Co to znaczy? czy w mieście X kultura jest tak wysoką, że oddział nie mógł znaleźć osobników, którym by ona była potrzebna? czy tam już zabrakło analfabetów? czy higiena miasta, jego gust artystyczny są tak bez zarzutu, iż nic nie ma tam do roboty?

Co to znaczy, że są miasta, w których zalegalizowano oddziały Tow. kultury (przed jej ogólnym zawieszeniem), a oddziały te nie potrafiły się zorganizować.

Doprawdy, jeżeli się patrzy na tyle braków, tyle odłogiem leżących spraw naszego życia narodowego, a jednocześnie widzi się taką bezczynność w obozie postępowym, to gdyby nie to, iż jest to tak przerażająco smutne, trzeba by użyć chyba tylko chłoszczącej satyry i szyderstwa.

Rzecz dziwna, o ile publiczności postępowi posiadają dar polemiczny, zdolność krytyki, o tyle ogół postępowców jest objęty dziwną gnuśnością i apatią.

Tym ludziom wystarcza utrzymanie jednej lub dwóch bibliotek, ale nie potrafią się systematycznie starać o powiększanie stałe zastępów czytelników; tym ludziom wystarcza, że są postępowcami, a nie myślą o tym, by zdobyć dla postępu swych bliższych i dalszych sąsiadów.

Nie posiadają oni „ducha walki”, a choć służą „nowinkarstwu”, nazywając dawnym terminem ich program—są w rażącej sprzeczności z hasłem postępu „ciągle naprzód”, gdyż stoją oni w miejscu i żadnych liczbowych, ani jakościowych postępów w swych szeregach nie czynią.

Od pewnego czasu prowincjonalne odłamy społeczeństwa postępowego zwinęły sztandary pracy kulturalnej, słabe gdzieś niegdzie tylko przejawy życia dają się zauważyć.

Prawda, że zamknięto Towarzystwo kultury, ale czyż poza nim nie można już znaleźć terenu do działania, miejmy nadzieję, że Tow. kultury będzie miało dozwoloną dalszą egzystencję, ale, chociaż nadzieja jest rzeczą piękną, może jednak zawieść.

Należałoby pomyśleć o tem, należy przewidywać najgorsze i przeciw niemu się zbroić, niema obawy, aby wiadomości powodzenia mogły nas wytrącić z równowagi.

Życie prowincjonalne z porządku rzeczy jest powolniejsze i jednostajniejsze od życia „wielkiego świata”—a mimo to nie widzimy nigdzie systematycznej pracy odczytowo-oświatowej.

Ostatnie telegramy.

(Telegramy specjalne „Gazety Łódzkiej”)

Potyczki włochów z arabami.

RZYM. Urzędowo potwierdzają tutaj wczoraj pogłoski, że w walce z arabami pod Garden w Tripelitanji padło po stronie włochej 72 żołnierzy i 7 oficerów, a 250 szeregowców i 29 oficerów zostało rannych. Arabowie, którzy mieli również znaczne straty, cofnęli się w głąb pustyni.

Generał włoski Mambretti wysłał za cofającymi się pociąg, który jednak został ze znacznymi stratami odparty.

Przeciw ustawom wyjątkowym.

STRASSBURG. W całej Alzacji i Lotaryngji zwłane będą wielkie zgromadzenia celem zaprotestowania przeciwko projektowanemu przez rząd pruski nowym ustawom wyjątkowym dla Alzacji i Lotaryngji. Ustawy te, jak wiadomo, dotyczą wolności prasy i wolności zgromadzeń.

Niemiecka partja postępowca urządziła w Thann obrzymie zgromadzenie, protestujące przeciw tym ustawom. Przyjęto rezolucję, oświadczającą, że zaprowadzenie ustawy pobawi ludność praw politycznych, a rozwój życiowy i gospodarczy tych krajów cofnie się o całe dziesiątki lat.

BERLIN. Dzisiejszy „Berliner Tageblatt” w dłuższej korespondencji ze Straszbura krytykuje ostro zapowiedziane nowe ustawy wyjątkowe przeciw Alzacji i Lotaryngji nazywając je zbyt szkodliwymi i szkodliwymi.

Demonstracje wojskowe.

PARYŻ. Telegrafują z Belfort, że żołnierze 35 pułku urządzili nową demonstrację przeciwko zaprowadzeniu trzyletniej służby wojskowej. Demonstranci śpiewali międzynarodówkę i znieważyli jednego wachmistrza. Pułkownik rozkazał zwołać cały pułk do kościoła i wygłosił przemówienie patriotyczne. 5 żołnierzy aresztowano i stawiono przed sądem wojennym.

Wyjazd króla

LONDYN. — Wczoraj wieczorem opuściła Londyn angielska para królewska wraz z księciem Walii, udając się do Berlina. Dostojni podróżni udali się koleją do portu, gdzie wsiadli na oczekujący jacht i odpłynęli do Vlissingen. Następnie o godzinie 7 minut 30 wieczorem udali się do Berlina.

Przed odjazdem król przyjmował na audjencji ministra spraw zagranicznych Gray'a oraz lorda Haldane. Stoi to w związku z podróżą, której w Anglii przypisują wielkie znaczenie. Wielkie zaciekawienie wywołało tutaj ulaskawienie przez cesarza niemieckiego szpiegów angielskich.

Kłęska polaków.

POZNAŃ. „Dziennik Poznański”, omawiając przebieg prawyborów do sejmiku pruskiego, stwierdza, że polacy ponieśli dotkliwą klęskę w obwodzie rybnickim, gdzie ludność polska znacznie przewyższa liczebnie ludność niemiecką, a polacy mieli za siebie 146 wyborców, wobec 768 niemieckich.

Pogłoski o abdykacji.

WIELONA. (?) Dzisiejsze dzienniki serbskie donoszą, że król serbski Piotr zamierza abdykować na rzecz następcy tronu, księcia Aleksandra.

Traktat grecko-serbski.

PARYŻ. Dzisiejszy „Exelsior” donosi, że pomiędzy księciem Mikołajem greckim i generałem serbskim Putnikiem zawarty został traktat wojskowy, ustanawiający pomiędzy innymi następujące cztery punkty:

1) Serbja musi popierać Grecję w sprawie Salonik.

2) Grecja ma dopuścić Serbję do obsadzenia terytorjów, znajdujących się po prawej stronie rzeki Wardaru.

3) Południowa Macedonja podzielona będzie pomiędzy Serbję i Grecję.

4) Na wypadek gdyby Bułgaria stawiała przeszkody, Grecja i Serbja gotowe są wojną wywalczyć swoje postulaty.

O jaskinie gry.

PARYŻ. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych przyjęto większością 454 głosów przeciwko 51, aby w promieniu 100 kilometrów od Paryża zamknąć wszystkie kasyna gry i nie pozwalać na otwieranie nowych.

Dalej Izba przyjęła szereg postanowień, zabraniających otwierania jaskiń gry w miastach uniwersyteckich i ograniczających czas trwania koncesji.

Eche demonstracji wojskowych.

PARYŻ. Dzienniki tutejsze zamieszczają telegramy swoich korespondentów berlińskich o wrażeniu, jakie wywołały w Berlinie demonstracje żołnierzy francuskich. Dzienniki zaznaczają, że Niemcy przesadzają znaczenie demonstracji i zapominają, że żołnierze demonstrowali nie przeciw trzyletniej służbie wogóle, lecz tylko przeciw zatrzymaniu na trzeci rok służby tych żołnierzy, którzy w tym roku mieli powrócić do domów.

Pożyczka dla Skutari.

PARYŻ. Ze Skutari donoszą, że komendanci międzynarodowi zażądali od konferencji ambasadorów w Londynie pożyczki dla Skutari.

Pożar w porcie.

BIAŁOGROD. W porcie tutejszym wybuchnął wczoraj wieczorem obrzymy pożar, który zniszczył towarów przeszło za 1,000,000 denarów.

Zmiany w preliminarjach.

LONDYN. Delegaci greccy i serbscy otrzymali już instrukcje w sprawie zmian, jakie mają być poczynione przed podpisaniem preliminarjów pokojowych. Obiega pogłoska, że przedewszystkiem odbędzie się zebrań delegatów państw bałkańskich, a dopiero po niem odbędzie się posiedzenie konferencji pokojowej z udziałem delegatów tureckich.

Nieporozumienie między komendantami.

BERLIN. Dzienniki tutejsze donoszą ze Skutari, że pomiędzy komendantami floty trójprzymierza, a komendantami francuskimi i angielskimi doszło do poważnych nieporozumień. Komendanci austriacki i włoski zarzucają komendantowi angielskiemu, wysuwającemu oficerów angielskich i francuskich, wskutek czego mocarstwa najbardziej zainteresowane, jak Włochy i Austria pozostają w tyle. Podczas wylądowania korpusu międzynarodowego w Skutari admirał Bournay posługiwał się językiem angielskim, na czele prowizorycznego rządu albańskiego stoi oficer angielski, a francuski jest naczelnikiem sądów. Po odjeździe ze Skutari komendantów,

najwyższymi dygnitarzami pozostał oficerowie francuscy i angielscy.

— 0 —

Informacje handlowe.

Sprawy kredytowe.

Warszawa liczy w danej chwili 13 Tow. Wzajemnego kredytu; z tej liczby jedno znajduje się już od szeregu lat w likwidacji, a jednemu ogłoszono świeżo upadłość. Z pozostałych 11-tu, dwa jeszcze znajdują się w bardzo ciężkich opatach.

W tych warunkach powstała myśl połączenia 4-oh lepiej prosperujących Tow. Wzajemnego kredytu, celem znakomicie utatwić przetrwanie obecnych ciężkich czasów. Sprawa jest na dobrej drodze i ma być zdecydowana w ciągu najbliższych 2 tygodni.

Sortownie listów.

W nowym gmachu dla poczty centralnej przy placu Wareckim sortowanie nadchodzącej korespondencji zyczącej celem doręczenia adresatom, odbywać się będzie wzorem zagranicy, w specjalnym, ze wszystkich stron otwartym pomieszczeniu, pod okiem władz kontrolujących, skutkiem czego niemożliwe będzie przebieganie w tych listach i ewentualnie ich przywłaszczanie do czego mieli dotychczas sposobność niesumieśni oficjalisz pocztowi, jak to stwierdził świeżo fakt ujęcia jednego z nich na uczynku.

Aresztowanie... miasta.

Działo się to pod Rostowem nad Donem.

Ktoś rozpuścił pogłoskę, że naczelnik warszawski zarząd miejski proponuje każdemu, kto zechce, wybrać sobie w dogodnym miejscu plac 10×15 kw. sążni pod warunkiem, aby pozostawiono miejsce na ulice szerokości 10 sążni i na zaułki — 6 sążni. Na ten cel przeznaczają zarząd miejski około 100 dziesięcin.

Wiadomość tę podchwycyło lotem błyskawicy i na miejsce wyruszyły z miasta Rostowa istne karawany wozów, długości przeszło wiorsty.

Nikogo z władz na miejscu „założenia” nowego miasteczka nie było. Jedyny przedstawiciel władzy, rewizor, czując się bezsilnym wobec tłumy, spoglądał obojętnie, jak mierzono skrupulatnie place, zaciągano wozy i robiono namioty.

Wśród mieszkańców nowego miasta zapanowało przekonanie, że nazajutrz przybędzie do nich naczelnik miasta i inżynier, którzy dadzą potrzebne instrukcje.

Wobec możliwości „przespania” przyjazdu władz, wielu przyszłych obywateli, a szczególnie kobiety, postanowili nocować na stanowiskach, aby przypadkowo nie poplątać swych placów. Około 100 placów ludność przybyła rozdzieliła pomiędzy siebie. Znaleźli się nawet spekulanci, którzy za dopłatą 30—50 rub. odstępowali lepsze, w dogodniejszych punktach place.

Nazajutrz, niestety, iluzja się rozwiła.

Tanie lekcje buchalterji podwójnej i korespondencji handlowej.

Długoletni buchalter-korespondent akcyjnego Towarzystwa w miejscu udziela lekcji buchalterji podwójnej i korespondencji handlowej w językach: polskim, rosyjskim, niemieckim i francuskim. Adres: Dzielna № 34 m. 7 (front III p.) zastać można od 9—11 wiecz.

Dla niezamożnych znaczne ustępstwa.

175-4-1

Samowolnych przesiedleńców w liczbie kilkuset z rozporządzenia naczelnika miasta aresztowano i rozesłano po cyrkułach. Namioty i zagrody zostały spalone na miejscu. Materiału budowlanego odebrano na sumę około 20,000 rb.

Odpowiedzi Redakcji.

Kandydatowi. Albo trzeba ukończyć seminarjum nauczycielskie, lub trzeba zdać na rządowe świadectwo z 4-oh klas i odbyć następnie praktykę i próbna lekcję.

Panu Stanisławowi Sowiakowi. — Prosimy.

Potrzebny inkasent roznosiciel

z kaucją 25 rb. na Bałuty. Zgłaszać się ul. Przejazd 1 „Gaz. Łódzka.”

Kazeinę

oraz

twaróg

174-3-1

dla celów technicznych i do użytku domowego poleca:

Warszawskie Ziemiańskie Towarzystwo Mleczarskie
Spacerowa 17, tel. 27-71.

Bardzo tanio

zaraz odstępuje się do 1-go lipca r. b.

Mieszkanie z 5 pokoi z wygodami.

Wiadomość: Olgińska 12, m. 3 I piętro.

Wyszła z druku zajmująca powieść Ch. Dickensa pod tyt.

„Miłość i poświęcenie”

Geny 20 kop.

Nabywać można w Administracji „Gazety Łódzkiej”
Przejazd Nr. 1.

„ODEON”

Dyrekcja S. Śliwiński.

Najlepszy sextet muzyczny.

Od Wtorku d. 20 do Piątku d. 23 maja 1913 r.

Wielki 2 $\frac{1}{2}$ godz. program 3-ci obraz „złotej” serji „CINES” w Rzymie

BACHANTKA

w głównej roli słynna artystka Królewskich Teatrów

Margrabianka Di San Marino

i wiele innych obrazów.

NAD PROGRAM

Dramat współczesny w 2 częściach
w wyk. Art. Kom. Francuskiej:

ADWOKATKA

Ceny miejsc zwy-

czajne.

Wildungeońskie „Zródło Heleny”

Woda z Wildungeońskiego Zródła Heleny („Helenenquelle”) używana jest od dziesiątków lat z doskonałym skutkiem dla celów domowej kuracji przy płasku nerkowym, podagrze, kamieniach, biało i wszelkich innych cierpieniach nerkowych i pęcherzowych. Według najnowszych badań zalecana ona jest również przed wszelkimi innymi mineralnymi wodami — chorym na cukrzycę (Diabete), a to dla skompenzowania codziennej utraty wapnia, który to objaw stanowi jedną z cech zasadniczych tego cierpienia. Woda ta ma dla matek w okresie ciąży oraz dla dzieci w porze rozwoju również wielkie znaczenie wskutek swego wpły-

wu na budowę kości. Oprócz tego należy ją polecić jako najlepszą wodę stołową dla jej dodatniego oddziaływania na wszystkie błony śluzowe, szczególnie tam, gdzie woda miejscowa jest wątpliwej dobroci. Helenenquelle jest głównym źródłem Wildungeoń- dzięki zaś swemu nadzwyczaj szczęśliwemu składowi chemicznemu — jedynym w świecie całym. Sezon 1912 r. — 14.327 kuracjuszy, 2.245.831 butelek wody wysłanej. Generalny reprezentant na Królestwo i Cesarstwo **JÓZEF SALZMAN jr.** Warszawa, Senatorska 38.



KLEO

(Królowa)

ze znaną amerykańską pięknoscią panią

HELENĄ GARDNER

w roli głównej.

Osnuta na tle starożytnem — tragedia wywiera na widzu silne wrażenie.



Od dziś demonstrowanym będzie tryumf sezonu!

Sensacja! Sensacja!

Wspaniała tragedia

w 6 częściach 2500 metrów długości

PATRA

Egiptu)

Początek przedstawień:

o godzinie 5 i pół, 7 i pół i 9 i pół wieczorem.

CENY MIEJSC ZWYCZAJNE.

— Passe-Partout nieważne. —

„CASINO”

Od dziś do piątku 23 Maja
włącznie między innymi

ZEMSTA

Wstrząsający dramat z życia cyrkowego w 7 częściach. w wyk. znakomitych artystów Królewskiego teatru w Kopenhadze.

Artystyczna seria „NORDISK”

Pokson detektywem

Amerykańska komedia w wykonaniu znakomitego komika **Poksona.**

RYTTA

Dramat w kolorach.

Orkiestra koncertowa

„Sextet”.

„KAROL FLOHR”

Największa specjalna fabryka w Europie dla budowy dźwigni i kranów. **Biuro w Łodzi, ulica Andrzeja № 26, telefonu № 24-89. Dźwignie osobowe i towarowe.**

Własne fabryki: BERLIN, WITTENAU, MOSKWA, WARSZAWA. Najwyższe odznaczenie na wystawach wszechświatowych.

Paryż 1900. Grand Prix oraz krzyż Legji Honorowej. 28000 dźwigni w ruchu.

W bieżącym sezonie budowlanym w samej Warszawie około 120 dźwigni w robocie.

NB. Przy Łódzkim biurze istnieje własny **Oddział Reparacji i Konserwacji dźwigni.** 1662

W IV klasowej Szkole Filologicznej Polskiej

J. Radwańskiego w Łodzi Zawadzka 9.

egzaminu przedwakacyjnego dla kandydatów nowych zaczyna się dn. 4 czerwca. Podania z załączeniem metryki urodzenia i świadectwa powtórnego szczenięcia ospy, przyjmują kancelarja szkoły w dni powszednie w godzinach biurowych. 1407-4-1

Korzystajcie z okazji!

Wielki wybór pięknych alpagowych marynarek bajecznie tanio. **Piotrkowska nr. 128 m. 13.**

Bezwarunkowo

5 lat można nosić ubranie ze „Skóry angielskiej” i okieć od 40 kop. Posiadamy gotowe spodnie. **Piotrkowska № 128 m. 13.** 1409-3-1

Ogłoszenia drobne.

Bezpłatnie, bo bez nauczyciela nauczy się każdy sam łatwo, prędko, gruntownie na Samouczkach Reusnera po angielsku, francusku, niemiecku, rosyjsku. Nakład autora Złota 6, Warszawa. Zeszyt I-szy wysyła się bezpłatnie. 1061-23-2

Franciszek Mirowski zgubił kartę od paszportu, wydaną z fabryki Sztrömbacha w Zgierz. 2020-1

Mebel i różne sprzęty domowe sprzedają z 7 pokoiów z powodu wyjazdu. **Juljusza 42—pierwsze piętro, front, (blisko ul. Przejazd).**

Maszyny 2 Singera prawie nowe bębnowe i maszyna za 16 rb. **Piotrkowska 103 m. 5.** 2019-3

Nauczycielka przyspasabia tanie dzieci do wszystkich zakładów naukowych. **Składowa 21—14.** 2016-4-1

Potrzebny nozeń do Składu Aptecznego na prowincję na stałą koncyję. **Oferty w Administracji Gazy Przejazd 1, pod „Skład apteczny”.**

Potrzebny wspólnik z małym kapitałem do zakładu stolarskiego. **Oferty w „Gazecie Łódzkiej” dla 300”.**

Sprzedaję po cenach fabrycznych **MASZYN do SZYCIA „Pfaff”**

wyżymaczek amerykańskich, Gramofonów i płyt za gotówką i na raty oraz haftów ręcznych, maszynowych i przyborów do haftu.

B. Pomorski i S-ka

Tel. 26-87, Łódź, Konstantynowska № 12.

1124-37-8



Piegi,

opalenizną, plamy, przyszcze, wagi usuwa radykalnie i udelikatnia cerę

KREM

Cena za słoik 50 kop. i 75 kop. Żądać tylko w składach aptecznych.

Nawrot Nr. 54 i Konstantynowska 75.



Pierwsza Lecznica lekarzy specjalistów dla przychodzących chorych

45. Piotrkowska 45 (róg Zielonej). Telef. 30-13.

Wewnętrzne i nerwowe Dr. I. SZWARCWASSER od 10 — 11 i 4^{1/2} — 5^{1/2} codziennie.
Choroby skórne i weneryczne Dr. L. PRYBULSKI. W niedziele, wtorki, czwartki, piątki od 1^{1/2} — 2^{1/2} a Poniedziałki, środy, soboty od 8 — 9 wieczór.

Choroby **dzieci** miejsce porad dla matek Dr. I. LIPSZYC. codziennie od 1—2 po poł.
Choroby **chirurgiczne** Dr. M. KANTOR od 2 — 3 i 7—8 wieczór codziennie.
Choroby **kobiece** Dr. M. PAPIERNY od 3 — 4 codziennie.

Choroby **oczu** Dr. B. DONCHIN Poniedziałek, wtorek, środa, czwartek od 9 — 10 rano.
Niedziela, piątek, sobota od 1 — 2 po południu.

Choroby **nosa, uszu i gardła** Dr. C. BLUM Poniedziałek, wtorek, środa, czwartek od 1—2. pp.
Piątek, sobota, niedziela od 9 — 10 rano.

Analizy krwi, wydzielin, moczu. Badanie mamek. Porada 50 kop.

LECZNICA ZĘBÓW
Plombowanie i specjalne laboratorium zębów sztucznych i złotych koron.
Reparacje i przeróbki sztucznych zębów na poczekaniu.
Wycinanie zębów bez bólu przez lekarza-dentystę
M. Lerner. 1349
Ceny bardzo przystępne.

Dr. L. PRYBULSKI

Ulica Południowa № 2.
Telefon № 18-59.
Choroby skórne, włosów, weneryczne, moczopłciowe i niemocy płciowej.
LECZENIE SYPHILISU EHRlich-HATA 606 (wśródzylane) i 914.
Przyjmuje od 8—1 r. i od 4—8 pp. panie od 5—6 pp.
Dla pań oddzielna poczekalnia. 152-6

Dr. ABRUTIN

Krótki 9, telef. 23—78.
Specjalista chorób wenerycznych, skórnych moczopłciowych.
Gabinet Roentgenowski światło-leczniczy
Godziny przyjęć od 12—2 i od 6—8 wiecz.; dla Pań od 5—6 p. p. W niedziele od 10—1.

Dr. J. Silberstrom

Zawadzka 12.
Choroby skóry, włosów i weneryczne, Kosmetyka lekarska.
Przyjmuje od 12—2 i 5—8 Panie od 4—5 (osobna poczekalnia), w niedziele do 4 po południu

Dr. L. Klaczkina

KONSTANTYNOWSKA 11.
Syphilis, skórne, weneryczne choroby dróg moczowych.
LECZENIE SYPHILISU EHRlich-HATA 606.
Przyjmuje od 8—1 rano i od 5—8 wiecz., dla dam osobna poczekalnia od 4—5. W niedziele i święta tylko do 1 rano.

Dr. Karol Blum

Specjalista chorób gardła, nosa, uszu i zbrozeń mowy (jąkanie, seplenienie i t. d.) podług metody ref. Gutzmana z Berlina.
Godziny przyjęć: od 10 i pół do 12 i pół i od 5 do 7-jej wiecz.
Piotrkowska 165 (róg św. Anny) Telefon 13. 52.

Dr. Sonenberg

Choroby skóry, dróg moczowych i weneryczne,
ul. Cegielniana 14
od 11—1 i 5—7^{1/2}.

Dr. Ark. Goldenberg

Nawrot 38, tel. 20-10
akuszerka, choroby wewnętrzne od 9 i pół rano i 5—7 po poł

Dr. Rosenblatt

Łódź, Piotrkowska № 35,
Telefon 19-84.

Choroby uszu, nosa i gardła.
Od 10 — 11 r. i 5 — 7 po poł. w niedziele od 10—11 r. 711—2—4

Dr. JELNICKI

Choroby weneryczne, skóry i dróg moczowych
ul. ANDRZEJA № 7
9—12 i 5—8, w niedziele i święta 9—1.
Telefon Nr. 170. 1404

Dr. W. DUTKIEWICZ

ZIELONA 19.
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
Przyjmuje od 8 i pół do 10 i pół i od 4 do 7 i pół wiecz. W niedziele od 9 do 2 r. 202—11—

Dr. med. J. Szwarzwasser,

Piotrkowska 18.
Choroby wewnętrzne i nerwowe.
Specjalne: choroby, żołądka, kiszki, przemiany materji (cukrowa: podagra, otyłość i t. d.)
Niezbędne dla diagnozy analizy chemiczne i bakterjologiczne wydzielin i krwi w laboratorium własnym. Od 11—1 rano i od 5—7 i pół po południa

Materiały na bluzki i suknie

hurtowo i na arszyuy po cenach fabrycznych a także resztki, fartuchy alpagowe i inne poleca LINDEMAN Wólczajska 131, wejście z Nr. 129 II p. m. 19. Handlującym rabat.



Najtańsza
firma parasoli i lasek

R. Gutmana, Łódź,
Dzielnia Nr. 13.
poleca na nadchodzący sezon wielki wybór parasoli i lasek, oraz wykonywa wszelkie reperacje starannie i akuratanie. 1237-16-1

Krawiec męski
W. BUGAŁSKI

Zgierz, ul. Wysocka № 29.
Robota solidna. Ceny umiarkowane

ALBUM JANA MATEJKI

nakładem wydawnictwa
„GAZETY ŁÓDZKIEJ”

Wyszedł z druku album Jana Matejki, zawierający 30 reprodukcji celniejszych obrazów wraz ze stosownym objaśnieniem.

Album Jana Matejki stanowi zapowiedziane premjum dla prenumeratorów „Jutrzenki”, którzy opłacili catoroczną iprenumeratę za „Jutrzenkę” w kwocie rubli 2.

Album Jana Matejki nabyć można w administracji „Gazety Łódzkiej”, ul. Przejazd Nr. 1.

Cena pojedynczego egzemplarza rb. 2.

Dla prenumeratorów „Gazety Łódzkiej” rub. 1.

Dr. Bengué, 47, Rue Blanche, Paris.



Drukarnia Akcydensowa

JANA GRODKA

Widzewska 106a.

PRZYJMUJE WSZELKIE ROBOTY W ZAKRESIE
:: DRUKARSTWA WCHODZĄCE, JAKO TO ::

TABELE, KWITARJUSZE, RACHUNKI, AFISZE, KLEPSYDRY, PLAKATY, ZAPROSZENIA, BILETY WIZYTOWE, BLANKIETY.

:: :: :: itp. :: :: ::

DLA DUŻYCH NAKŁADÓW — maszyna rotacyjna.

Ceny umiarkowane.

Ceny umiarkowane.

Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i dróg moczowych

Dr. S. Kantor

Piotrkowska № 144, róg Ewangelickiej,
wejście również od Ewangelickiej № 2. Telefonu № 19-41.

Gabinet Roentgenowski (prześwietlenie i fotografowanie wnętrza ciała promieniami Roentgena). Światło-leczniczy (choroby włosów) i Laboratorium lekarsko-kosmetyczne. Badanie krwi na syfilis i leczenie Salvarsanem (Ehrlich—Hata 606). Gabinet elektro-terapeutyczny (Masaż wibracyjny i pneumatyczny podług prof. Zabłud-wskiego—niemocy płciowej). Godziny przyjęcia: od godz. 8—2 rano i 5—9 po południu. Dla pań osobna poczekalnia.

Znana w Łodzi PRALNIA BIELIZNY Znana w Łodzi

M. Cieślak, Piotrkowska № 88.

Zawiadamiam niniejszem Sz. Kli entelę, że otworzyłem oddział chemicznej pralni i przyjmuję wszelką garderobę męską i damską, także firanki, portjery, dywany, wogóle wszystko w zakresie chemiczny wchodzące po cenach bardzo przystępnych.

Z szacunkiem
M. Cieślak

21—104—18 Piotrkowska 88, w podwórzu.

W kłocznicy Jana Grodka, Widzewska № 106a



Radosna wiadomość

dla wszystkich cierpiących na łupież i wypadanie włosów. Podajcie mi swój adres tylko w zamkniętym liście i wysyłę Wam bezpłatnie celem zaznajomienia się (nie należy przysyłać ani pieniędzy, ani marek) drogocenne wiadomości radę i książkę darmo. Adresujcie: Psycho-Frenolog Ch. M. Szyller-Szkolnik, Warszawa, Piękna № 25—7. 1268—1

Doskonały w smaku „Koniak Imperial“

Żądać wszędzie. 887-20-27

Precz z chlorkiem! Pożądana nowość!

Fabryka mydła i przetworów chemicznych w Łodzi poleca najnowszy proszek do prania „PERBOROL”, nagrodzony ostatnio medalem srebrnym na Wystawie Rzemieślniczo-Przemysłowej w Łodzi. „Perborol” zastępuje w zupełności chlorek i sodę w praniu, oszczędza czas, pracę i mydło. „Perborol” nadaje białiznie śnieżną białość, dezynfekuje ją i oszczędza tkaninę.

L. Schröter Pańska Nr. 54.

Żądać we wszystkich mydlarniach i składach aptecznych. 744—100—5